



Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 06/2017 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20170006

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, MARIANA LOBO BOTELHO DE ALBUQUERQUE, RG Nº 93014009609 e CPF Nº 624.278.733-49, tendo em vista a realização do Processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20170006, SPU Nº 17098624-1, destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E FECHADURAS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, considerando os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, a qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I: M P A VALENTE SERVICE ME - ME, CNPJ Nº 00.476.308/0001-08, no VALOR GLOBAL DE R\$ 34.508,00 (trinta e quatro mil quinhentos e oito reais) e EMPRESA VENCEDORA DO LOTE II: MICROMAX INFORMÁTICA E SEGURANÇA LTDA. - ME, CNPJ Nº 16.365.568/0001-46, no VALOR GLOBAL DE R\$ 7.362,00 (sete mil trezentos e sessenta e dois reais).

Defensoria Pública-Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 09 de junho de 2017.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará Anexo V - Cronograma

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CARGO DE OUVIDOR GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ

ATIVIDADE	PERÍODO
Audiência Pública para apresentação do processo eleitoral	07/07/2017
Período de inscrições para habilitação de candidatos e entidades para exercício do voto plurinominal	10/07/2017 a 21/07/2017
Prazo para recurso sobre as inscrições	24/07/2017 a 26/07/2017
Reunião pública para Eleição da Lista Tríplice	11/08/2017
Período para envio da lista tríplice ao Conselho Superior e escolha do Ouvidor-Geral	14/08/2017 a 25/08/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 06/2017 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20170006

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, MARIANA LOBO BOTELHO DE ALBUQUERQUE, RG Nº 93014009609 e CPF Nº 624.278.733-49, tendo em vista a realização do Processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20170006, SPU Nº 17098624-1, destinado à <u>AQUISICÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E FECHADURAS</u>, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, considerando os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, a qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I: M P A VALENTE SERVICE ME - ME, CNPJ Nº 00.476.308/0001-08, no VALOR GLOBAL DE R\$ 34.508,00 (trinta e quatro mil quinhentos e oito reais) e EMPRESA VENCEDORA DO LOTE II: MICROMAX INFORMÁTICA E SEGURANÇA LTDA. - ME, CNPJ Nº 16.365.568/0001-46, no VALOR GLOBAL DE R\$ 7.362,00 (sete mil trezentos e sessenta e dois reais).

Defensoria Pública-Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 09 de junho de 2017.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque

Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 37, de 20 de junho de 2017.

Institui a tabela remuneratória dos membros da Defensoria Pública.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 16.264, de 20 de junho de 2017 que promove a revisão geral dos membros e servidores públicos da Defensoria Pública.

CONSIDERANDO o teor do art. 97-A, III, da Lei Complementar 80/94, 148-A da Constituição do Estado do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1°. Instituir, em Anexo único, a tabela remuneratória dos membros da Defensoria Pública em cumprimento do disposto no art. 3° da Lei nº 16.264 de 20 de junho de 2017.

Art. 2º. Esta instrução normativa entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza/CE, 20 de junho de 2017.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque

Defensora Pública Geral